ПРОТОКОЛ № 4
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ ТСЖ «БИРОФЕЛЬДСКОЕ»

14.11.2014                                                                                             с. Бирофельд

Время проведения 15 - 00 часов

Место проведения:

Администрация с. Бирофельд

Председатель                                                Н.А. Ваулина, собственник жилья

Секретарь собрания                                      Л.Х. Ворон,  собственник жилья
Присутствуют собственники помещений
ТСЖ «Бирофельдское»                                14 человек.
Собственники приватизированных квартир:

 дом № 1, улица Совхозная:
Чернышев С.А.,   Ваулина Н.А.,   Мамченко Л.Ф., Ворон Л.Х.
Дом № 3, улица Совхозная:

  Ахмедзянова Н.И.,   Моськина Т.Н., Шестакова И.Н., Питенко Л.П.
Дом № 5, улица Совхозная:

 Тарапура Т.Ф., Чижова О.С., Кушнарева Л.Г., Куликова А.В.,  Казакова О.Д, Бучина Н.Ф.
Приглашенные:

1. Успангалиев Г.Ю., юрист ООО «Единые коммунальные системы» Биробиджанского района.

      2. Дмитриев Ф.Ю., юрист ООО «Единые коммунальные системы» Биробиджанского района.
      3. Рязанова Л.Н.. бухгалтер ООО «Единые коммунальные сети» Биробиджанского района.

Повестка дня:
2

1. О расторжении договора с ООО  «Единые коммунальные  системы»
 Биробиджанского района  по оказанию услуг.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Н.А. Ваулина -  управляющая компания ООО «Единые

 коммунальные системы» Биробиджанского района  выставила  недостоверный  счет, указали фамилию сына, а льгота оформляется на меня,   в результате чего,  я не могу оформить документы на получение компенсации,  кроме того,  зарегистрировано на моей площади три человека, указали двоих,  компенсация уменьшилась, по данному вопросу обратилась в компанию, на что получила ответ, что должна ехать к ним,  решить по телефону  этот вопрос невозможно, хотя первоначально нам объясняли, что все вопросы будут решать на месте, предлагаю расторгнуть договор с управляющей компанией.
2. Тарапура Т.Ф. -    в счете указывают  управляющую компанию,  а не
 ТСЖ «Бирофельдское»,  с чем это связано? Мы не ликвидировались, а заключили договор на услуги,  у меня  завышена площадь  квартиры  на 4 квадрата, где взяли эти данные?  В ТСЖ «Бирофельдское» таких вопросов не возникало, предлагаю расторгнуть договор с управляющей кампанией «Единые коммунальные сети» Биробиджанского района с 1 ноября 2012 года.
3. Мамченко Л.Ф  - нет слесаря, дворника обратиться по любому
 вопросу  не к кому,  дворника нет, территория  дворов  не убирается, возле мусорного ящика раскидан мусор, предлагаю расторгнуть договор с управляющей компанией ООО «Единые коммунальные системы» Биробиджанского района.
4. Дмитриев Ф.Ю. - замечания справедливые, мы не отработали все

 вопросы, учтем  все замечания, сегодня принять решение о расторжении  договора с управляющей компанией ООО «Единые коммунальные системы» Биробиджанского района собственники не смогут, в связи с тем, что не  собственники жилья  присутствуют на собрании,   в соответствии с Жилищным кодексом  рассмотреть этот  вопрос вы можете только  через 10 дней, при  100%  явке собственников жилья.

РЕШИЛИ:

1. 24 ноября 2014 года организовать собрание собственников жилья

 ТСЖ «Бирофельдское» по расторжению  договора  с управляющей компанией ООО «Единые коммунальные системы», Биробиджанского района.
Председатель собрания                                                              Н.А. Ваулина
Секретарь собрания                                                                    Л.Х. Ворон
4

Список собственников ТСЖ «Бирофельдское»
ул. Совхозная дом № 1

1.Костюченко Т.С.

2. Чернышова М.А.

3. Варакина С.В.

4. Ваулина Н.А.

5.Сунцова О.В.

6. Старцева О.Н.

7. Степанок Г.Н.

8. Гарматюк Г.М.

9. Максимова В.С.

10. Гладких  Л.В.

11.Мамченко Л.Ф.

12. Ворон Л.Х.

13. Кабаева Т.И.

14. Гладких Л.В.

ул. Совхозная дом № 3

1. Ахмедзянова Н.И.

2. Валентелис Н.Ф.

3. Климентьева В.И.

4. Сучков П.М.

5. Пахомова С.Н.

6. Моськина Т.П.

7. Моськина Н.А.
8. Шестакова И.А.

9. Козулина С.В.

10. Трефилова Н.В.

11. Питенко Л.П.

12. Гостинина Т.П.

13. Кунакбаева О.Е.

                                               ул. Совхозная дом № 5

1. Тарапура Т.Ф.

2. Кушнарева Л.Г.

3. Куликова А.В.

4. Цыганенко Ю.Ю.

5. Чижова О.С.

6.Сафиулина М.В.

7.Таранкевич В.А.

8.Казакова О.Д.

9. Бучина Н.Ф.